
 

  

DISTRIBUCIÓN: 
1.Secretaría municipal 2.Control Interno 3.Finanzas 4.Presupuesto 5.Deportes 6.Archivo Capital Humano 
OCS/DMB/CMT/mls/hhmm.- 

 

 

DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS -  DEPTO. DE CAPITAL HUMANO Y CULTURA ORGANIZACIONAL 

QUILLOTA, 08 de Junio de 2023.- 

La Alcaldía decretó hoy lo que sigue:         

  DA.NUM:  5398  / VISTOS: 

1. Ordinario N°191, del 06 de junio de 2023, de Víctor Vargas Salgado, Director de la Dirección de 

Deportes a Oscar Calderón Sánchez, Alcalde mediante el cual solicita autorizar modificación de 

Decreto Alcaldicio N°4875 del 23 de mayo de 2023, que autoriza a César Arancibia 

Bahamóndez, Fondo Global por única vez, por un monto de $946.110.-(novecientos cuarenta y 

seis mil ciento diez pesos.-), por suspensión de inauguración del nuevo Estadio El Bajío siendo 

reagendada para el día jueves 15 de junio del presente año; 

2. Rúbricas de autorización de Alcalde y Administradora Municipal estampadas en el numerando 

que precede; 

3. La Resolución Nº6 de 26 de marzo de 2019, de la Contraloría General de la República, que fija 

normas de exención del Trámite de Toma de Razón, y en virtud de las facultades que me 

confiere la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores 

modificaciones; 

 

DECRETO: 

PRIMERO:  MODIFÍCASE numerando Primero del Decreto Alcaldicio 

N°4875 del 23 de mayo de 2023, que autoriza a César Arancibia Bahamóndez, Fondo Global por única 

vez, por un monto de $946.110.-(novecientos cuarenta y seis mil ciento diez pesos.-), en el siguiente 

sentido: 

DONDE DICE: 

    “…cuya inauguración se llevará a cabo el día miércoles 24 de mayo, a las 16:30 horas, en el 

mencionado lugar …” 

DEBE DECIR: 

    “…cuya inauguración se llevará a cabo el día jueves 15 de junio del presente año, en el mencionado 

lugar …” 

SEGUNDO:   ADJÚNTESE copia de este Decreto en el Registro del 

Decreto Alcaldicio N°4875 del 23 de mayo de 2023. 

TERCERO:      ESTABLÉCESE que en todos los demás aspectos el 
Decreto Alcaldicio N°4875 del 23 de mayo de 2023, queda vigente, incólume e inmodificado. 

       Anótese, comuníquese y regístrese. 

 

 

 

 

 

 

 

 


